
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

27Disponibilização: quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2553Caderno 1: Administrativo

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº  080/2021
DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

A COORDENADORIA  DAS DEFENSORIAS DA CAPITAL, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 36, § 3º, da 

Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
Considerando o disposto no art. 1°, da Portaria 209/2013, de 25.01.2013;
Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais;
RESOLVE
Art. 1º Designar LUCIANA FERREIRA GOMES PINTO,   Defensora Pública de Entrância Final, Matrícula nº. 301.193-1-

2   Titular da 20ª Defensoria Cível para, sem prejuízo de suas atribuições, propor ação de divórcio litigioso, defendendo os 
interesses da Sra. NATÁLIA VELLOSO FONTENELLE CAMELO RODRIGUES.

Fortaleza, 18 de janeiro de 2021

Sulamita Alves Teixeira
Coordenadora das Defensorias da Capital.

PORTARIA Nº  081/2021
DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

A COORDENADORIA  DAS DEFENSORIAS DA CAPITAL, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 36, § 3º, da 

Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
Considerando o disposto no art. 1°, da Portaria 209/2013, de 25.01.2013;
Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais;
RESOLVE
Art. 1º Designar LUIS ÁTILA DE HOLANDA BEZERRA,   Defensor Público de 2º Grau,  Matrícula nº. 003.006-1-6  para, 

atuar nas audiências da 1ª Vara da Infância e Juventude,  no período de 19 de janeiro a 05 de fevereiro de 2021.

Fortaleza, 19 de janeiro de 2021

Sulamita Alves Teixeira
Coordenadora das Defensorias da Capital.

PORTARIA Nº  082/2021
DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

A COORDENADORIA  DAS DEFENSORIAS DA CAPITAL, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 36, § 3º, da 

Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
Considerando o disposto no art. 1°, da Portaria 209/2013, de 25.01.2013;
Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais;
RESOLVE
Art. 1º Designar LUIS ÁTILA DE HOLANDA BEZERRA,   Defensor Público de 2º Grau,  Matrícula nº. 003.006-1-6  para, 

somente neste ato, peticionar nos autos do processo nº 0118633-61.2019.8.06.0001, que tramita na 2ª Vara do Júri, defendendo 
os interesses de Sra. Luciene Bezerra.

Fortaleza, 19 de janeiro de 2021

Sulamita Alves Teixeira
Coordenadora das Defensorias da Capital.

PORTARIA Nº 158/2021
DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

A COORDENADORIA  DAS DEFENSORIAS DA CAPITAL, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 36, § 3º, da 

Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
Considerando o disposto no art. 1°, da Portaria 209/2013, de 25.01.2013;
Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais;
RESOLVE
Art. 1º Designar CAROLINA CHAIB AMORIM DE CARVALHO PINHEIRO,   Defensora Pública de Entrância Final, Matrícula 

nº. 301.309-1-X,  Titular da 18ª Defensoria Auxiliar de Entrância Final, para atuar no Projeto Justiça Já, no período de 01 de 
fevereiro a 08 de fevereiro de 2021.

Fortaleza, 29 de janeiro de 2021.

Sulamita Alves Teixeira
Coordenadora das Defensorias da Capital.



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

28Disponibilização: quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2553Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº  0162/2021
DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

A COORDENADORIA  DAS DEFENSORIAS DA CAPITAL, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 36, § 3º, da 

Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
Considerando o disposto no art. 1°, da Portaria 209/2013, de 25.01.2013;
Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais;
RESOLVE
Art. 1º Designar  JOSÉ VALENTE NETO, Defensor Público de Final,   Matrícula nº. 301.158-1-3 para,  Tituar da  9ª Defensoria 

Cível, acompanhar processo nº 3001272-67.2018.8.06.0013, que tramita na 1ª Unidade de Juizado Especial Cível , defendendo 
os interesses do Sr. ADILSON VASCONCELOS.

Fortaleza, 01 de fevereiro de 2021

Sulamita Alves Teixeira
Coordenadora das Defensorias da Capital.

PORTARIA Nº 213/2021
DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

A COORDENADORIA  DAS DEFENSORIAS DA CAPITAL, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 36, § 3º, da 

Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
Considerando o disposto no art. 1°, da Portaria 209/2013, de 25.01.2013;
Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais;
RESOLVE
Art. 1º Designar  MAYARA DOS SANTOS RODRIGUES MENDES,  Defensora Pública de Entrância Intermediária, Matrícula 

nº. 300.576-1-9,  para atuar recebendo Intimações Virtuais da 5ª Vara da Infância e Juventude  pelo período de 22  de janeiro  a 
05 de fevereiro de 2021.

Fortaleza, 22 de janeiro de 2021

Sulamita Alves Teixeira
Coordenadora das Defensorias da Capital


